
2024年2月吉日 

各会員 様 

 

 

 

 

大阪府民共済生活協同組合 

地域サービス部 

 

 

２０２４年度「        キャラバン」のご案内 

 

拝啓 新春の候、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご支援を賜り、厚くお礼申

しあげます。 

さて、当組合では「大阪府を笑顔あふれる明るい社会にしたい」という願いを込めて、子供たちの健康

と体力向上を目的とした「守ろう！育てよう！       キャラバン」を実施しています。府内の保

育園・幼稚園等でオリジナルキャラクター「にっこりくん」の映画紙芝居や「にっこりマンボダンス」で

楽しみながら健康づくりや良い生活習慣づくりをする無料訪問イベントです。多数の応募をお待ちいたし

ております。この活動は2006年から継続しており、延べ3,185カ所、参加園児 296,081名に達し

ています。（2023年11月末現在） 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

キャラバンの様子 



【開催期間】 

２０２４年４月１日（月）～２０２５年３月31日（月） １０：００～１１：３０ 

※土・日・祝日および１２月２９日から１月3日を除く  ※費用は無料となっております 

 

 

【内容：にっこりキッズキャラバン】所要時間：約7０分（①＋②＋③） 

 

① にっこりくんの映画紙芝居 （約20分/※AかBのどちらか１つをお選びいただきます） 

A「生活習慣 にっこりくんの元気になる話」 

正しい生活習慣の基本となる食事・睡眠・運動・挨拶をテーマにした内容 

B「やくそくできるかな」 

交通ルール・仲良く遊ぶ・お外で遊ぶときの約束を学習するミュージカル風の映画紙芝居 

 

 

 

 

 

 

② にっこりマンボダンス（約10分/楽曲に合わせて踊る幼児向けダンス） 

幼児の健康と体力づくりに役立てて頂ける軽快な音楽に合わせて踊る幼児ダンスです 

 

③ 運 動 あ そ び（約40分/動物さんに変身して遊ぶ） 

幼児期の運動遊びはより良い発育発達の為に欠かせないものです 

また、鉄棒、マット、縄跳び、とび箱などができる為の基礎づくりでもあります 

 

【応募方法】 WEBのみお申込みになります 

右記のQRコードよりWEBにてお申込みください 

お申込が完了したら受付メールが届きますので確認してください 

 

アドレス https://forms.gle/yAZGeUTbGzDGmiq29 ⇒ 

 

お問合せ先：地域サービス部 にっこりキッズ メールにてお問合せください 

アドレス n.gotouda@osaka-kyosai.or.jp ⇒ 

 

【締切】 

２０２４年２月16日（金）締切 

●応募多数の場合は抽選となりますのでご了承ください。また、当選された場合も、ご希望日に添えない場合がございます。  

 再抽選として空き日をメールにて送信させていただきますので、再度希望日をお申込ください。 

●当選された場合は郵送でお知らせいたします。なお、当選されなかった場合はお申込み頂いたメールアドレスにご連絡いたします。 

 

A生活習慣 にっこりくんの元気になる話 Bやくそくできるかな 

にっこりマンボダンス 

https://forms.gle/yAZGeUTbGzDGmiq29
mailto:n.gotouda@osaka-kyosai.or.jp

